

正味財産増減計算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用収益	31,113,991	26,693,500	4,420,491
特定資産運用収益	76,696	64,344	12,352
投資有価証券運用収益	303,353	260,112	43,241
受取寄附金	188,401,680	166,271,525	22,130,155
刊行物収益	34,809,970	35,488,026	△ 678,056
雑収益	357,838	398,668	△ 40,830
経常収益計	255,063,528	229,176,175	25,887,353
(2) 経常費用			
事業費			
人件費	80,179,528	87,698,601	△ 7,519,073
事務所費	27,357,294	26,623,389	733,905
減価償却費	20,229,256	20,150,227	79,029
資料費	1,881,697	1,953,454	△ 71,757
刊行物費	22,552,788	20,986,851	1,565,937
特別研究費	16,428,387	9,659,251	6,769,136
史料整備費	7,937,478	8,484,437	△ 546,959
史料公開費	1,444,193	683,926	760,267
諸雑費	21,321,553	6,399,129	14,922,424
管理費			
人件費	22,280,720	28,642,990	△ 6,362,270
事務所費	14,730,864	14,335,680	395,184
減価償却費	10,318,479	10,353,073	△ 34,594
諸雑費	8,570,639	2,871,048	5,699,591
経常費用計	255,232,876	238,842,056	16,390,820
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 169,348	△ 9,665,881	9,496,533
基本財産評価損益等	434,272,595	△ 7,578,699	441,851,294
投資有価証券評価損益等	989,520	50,400	939,120
評価損益等計	435,262,115	△ 7,528,299	442,790,414
当期経常増減額	435,092,767	△ 17,194,180	452,286,947
(次頁へ続く)			

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
(前頁ヨリ続ク)			
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
受 取 寄 附 金	7,995,823	0	7,995,823
経常外収益計	7,995,823	0	7,995,823
(2) 経常外費用			
固 定 資 産 除 却 損	7,998,615	7,657	7,990,958
経常外費用計	7,998,615	7,657	7,990,958
当 期 経 常 外 増 減 額	△ 2,792	△ 7,657	4,865
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	435,089,975	△ 17,201,837	452,291,812
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	3,037,975,771	3,055,177,608	△ 17,201,837
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	3,473,065,746	3,037,975,771	435,089,975
II 指定正味財産増減の部			
基 本 財 産 運 用 収 益	2,035	130,768	△ 128,733
受 取 寄 附 金	206,000,000	0	206,000,000
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	59,094,538	29,267,293	29,827,245
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	146,907,497	△ 29,136,525	176,044,022
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	547,784,678	576,921,203	△ 29,136,525
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	694,692,175	547,784,678	146,907,497
III 正味財産期末残高	4,167,757,921	3,585,760,449	581,997,472